
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO /RESPONSABILE DELLA STRUTTURA   

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto Bernina Terra Glacialis. Studio e valorizzazione di un patrimonio 

naturale e culturale di particolare pregio in una regione alpina aperta, con approcci 

innovativi rivolti al futuro (Bi-ICE) Codice CUP G41G18000600001; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. 12331/21 n. 3470194 del 06.04.2021; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa Rep. n. 15187/21 del 26/04/2021 pubblicato 

sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della 

durata di 2 mesi e per un compenso di 5.000,00 euro lordo collaboratore, avente ad 

oggetto lo svolgimento di attività: 

 Completamento di interviste alla popolazione locale in Valmalenco e nelle valli 

limitrofe svizzere in merito agli usi tradizionali di specie vegetali in ambito 

terapeutico, cosmetico, alimentare, religioso, rituale e domestico;  

 Predisposizione di apparati didascalici per le specie target (con particolare riguardo 

agli aspetti morfologici e fitochimici) che verranno ospitate presso gli orti botanici 

comprensibile per un pubblico diversificato; 

 Organizzazione del materiale per i corsi di formazione per operatori culturali che 

dovranno condurre visite guidate e laboratori presso gli Orti botanici;  

Organizzazione di eventi dedicati per la restituzione dei risultati della ricerca 

scientifica alle comunità locali;  Redazione di report e scrittura di lavori scientifici; 

 Predisposizione del materiale necessario per la comunicazione del lavoro scientifico 

prodotto nell’ambito della collaborazione in congressi nazionali e internazionali. 

VISTO il verbale di selezione del 25 Maggio 2021, da cui risulta vincitore/vincitrice 

il/la Dr.ssa Fabrizia Milani; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto del Dipartimento di Scienze 

Farmaceutiche; 

VISTO il verbale di selezione del 25 Maggio 2021 da cui risultano attribuiti ai candidati 

i seguenti punteggi: 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

MILANI FABRIZIA                      LECCO 15/05/1990                                       80 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dr.ssa Milani Fabrizia per lo 

svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto 

INTERREG19GFICO_01 codice CUP G41G18000600001; 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro «5.000», 

avrà la durata di n 2 mesi e sarà svolto a favore della Struttura Dipartimento di 

Scienze Farmaceutiche; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal/dalla Prof.ssa Gelsomina 

Fico; 

4. Il costo di 5.425 euro graverà sul progetto INTERREG19GFICO_01 codice CUP 

G41G18000600001 numero di creazione 29883, del Dipartimento di Scienze 

Farmaceutiche 

 

Milano,  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO/ 

RESPONSABILE  

Prof.ssa Maria Luisa Gelmi 


		2021-06-03T17:04:43+0200
	Gelmi Maria Luisa




